...~  PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PATROCINIO ESTADO DE MINAS GERAIS

Dectmao da looi 882/0

PROJETO DE LEI N° 023 DE 07 DE JUNHO DE 2024.

“DISPOE SOBRE A AUTORIZACAO DE
TRANSFERENCIA ESPECIAL DAS
INDICAGOES 147274, 147272 E 144136 DE
AUTORIA DA DEPUTADA ESTADUAL MARIA
CLARA MARRA PARA A OBRA DE
REVITALIZAGAO DA PRAGA SANTA LUZIA E
OBRA DO PARQUE DA MATINHA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”

O povo do Municipio de Patrocinio-MG, por seus representantes na
Camara APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a utilizar o valor
de R$500.807,00 (quinhentos mil, oitocentos e sete reais) relativo as indicacbes de
transferéncia especial niumeros 147274, 147272 e 144136 de autoria da Deputada

Estadual Maria Clara Marra para a obra de revitalizagdo da Praga Santa Luzia.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a utilizar o valor
de R$500.000,00 (quinhentos mil reais) relativo as indicacées de transferéncia
especial numeros 147274, 147272 e 144136 de autoria da Deputada Estadual Maria
Clara Marra para a obra do Parque da Matinha.

Art. 7° - As despesas oriundas da presente Lei ser@o suportadas
seguinte dotagdo orcamentaria:
02.01.09.01.15.451.001.1.008.4.4.90.51.00.00

Art. 8° - Esta Lei entra em vigor @éﬂ.data de sua publicagao.

Patrocinio-MG, 07 de junho de 2024
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Deir6 Moreira Marra
Prefeito Municipal
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ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
A D \iNAS GERAIS

CT-GABMCM Ne° 128/24 Belo Horizonte, 15 de maio de 2024,

Ilmo. Sr.

Deird Moreira Marra
DD. Prefeito Municipal
PATROCINIO - MG

Senhor Prefeito,

Com meus cumprimentos, tenho a grata satisfacdo de comunica-lo
que, conforme solicitado por V. Sa., o municipio acaba de receber 0 pagamento do recurso
do Governo de Minas Gerais através de minha indicacdo, na Secretaria de Estado de
Governo.

Beneficiado: Prefeitura Municipal de Patrocinio

Valor total: R$ 1.420.807,00 (um milh3o, quatrocentos e vinte mil, oitocentos e
sete reais)

Objeto: Transferéncia Especial

Ndmero de indicacdes: 147274,147272 e 144136

Colocando-me e este Gabinete ao inteiro dispor, valho-me da

oportunidade para renovar-lhes o meu elevado apreco e estima.

Atenciosamente,

7 ;Q\w

Marig“Clara Marra
Depltada Estadual
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Gabinete Deputada Estaciual Maria Clara taarra )
Assembleia Legislativa de minas Gerais ~ Gabinete 246
Rua Radrigues Caldas, 30, Sante Agostinho, BH/MG. CEP: 30190-921
Centato: (31)2108-5747 / E-mail: clep,marw’a.clara.marra@a[mg.gombr



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO Q e ?{;
ESTADO DE MINAS GERAIS | "

OFICIO N°  : 025/2024
ASSUNTO : Encaminha Projeto de Lei.
SERVICO : Gabinete do Prefeito.

DATA - 07/06/2024
Senhor Presidente,

Pelo presente encaminhamos a esta Egrégia Casa Legislativa, o
Projeto de Lei n° 023/2024 que “DISPOE SOBRE A AUTORIZAGAO DE
TRANSFERENCIA ESPECIAL DAS INDICACOES 147274, 147272 E 144136
DE AUTORIA DA DEPUTADA ESTADUAL MARIA CLARA MARRA PARA A
OBRA DE REVITALIZAGCAO DA PRAGA SANTA LUZIA E OBRA DO PARQUE
DA MATINHA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”, em regime de URGENCIA.

Na oportunidade, renovamos a V. Exi’/ﬁ/c!,gmais Edis votos de real
"]

/

apreco e distinta consideragao. S

/
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Délro ylbrelra Marra
gPre,fe o M&immpal

Atenciosamente,

i

EXM° SR.
LEANDRO MAXIMO CAIXETA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO.
PATROCINIO - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

MENSAGEM AO O PROJETO DE LEI N° 023/2024.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Excelentissimos Senhores Vereadores,

Dirijo-me as Vossas Exceléncias para encaminhar o Projeto de Lei
n°® 023/2024, que “DISPOE SOBRE A AUTORIZACAO DE TRANSFERENCIA
ESPECIAL DAS INDICAGCOES 147274, 147272 E 144136 DE AUTORIA DA
DEPUTADA MARIA CLARA MARRA PARA A OBRA DE REVITALIZACAO DA
PRACA SANTA LUZIA E OBRA DO PARQUE DA MATINHA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

Tendo em vista que a Deputada Estadual Maria Clara Marra por
meio das indicagcbes niumeros 147274, 147272 e 144136, de transferéncia
especial, enviou ao Municipio o valor de R$ 1.420.807,00 (um milhao,
quatrocentos e vinte mil, oitocentos e sete reais) e que a Administragcdo vem
executando as obras de revitalizagdo da Pragca Santa Luzia e do Parque da
Matinha, faz-se salutar a utilizagéo de parte desses recursos em beneficio da
Comunidade junto as citadas obras: R$500.807,00 (quinhentos mil oitocentos e
sete reais) para revitalizagdo da Praga Santa Luzia e R$500.000,00 (quinhentos
mil reais) para o Parque da Matinha.

Esclarecemos para os Nobres Vereadores que o valor excedente
das indicagbes acima mencionadas, ou seja, R$420.000,00 (quatrocentos e
vinte mil reais) &€ objeto do Projeto de Lei n° 022/2024 que beneficia varias
instituicdes de grande importancia para o Municipio de Patrocinio.

Por fim, nos dirigimos a esta Egrégia Casa Legislativa e solicitamos
aos Nobres Edis, que a matéria ora encaminhada, seja analisada, estudada, e
obtenha deliberacéo favoravel em sua i/ntfc%gra, em carater de urgéncia.

Reiteramos a Vossas l?gkceféncias a nossa expressdo de grande
estima e apreco. e é;"f 1

Atenciosamente(‘i i g
\ | E

Y. N
Ceiré Moreira Marra

Preféi‘tp\Mjnicipal
P 2



Camara Municipal de Patrocinio
Estado de Minas Gerais

Protocolo:  0020600/2024 Data: 07/06/2024 13:50:26
Requerente: 000000272 - Deird Moreira Marra
CPF: 491.320.596-04 Fone: 3839-1800

Endereco:  Jo&o Alves do Nascimento, 1452
Documentos Solicitados

032574/018 - Geral: Oficio

Oficio n® 025/2024/Gabinete do Prefeito
De: Exmo Sr. Deird Moreira Marra
Prefeito Municipal

Para: Exmo. Sr. Leandro Maximo Caixeta
Presidente da Camara Municipal de Patrocinio/MG
Assunto: Encaminha Projeto de Lei
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A/ssinatu ra Requerente

IS5QN/TAXA ANO:

ISSON/TAXA DIVIDA ATIVA:

SKCAQ CONTAS CORRENTE:
SHCAQ DIVIDA ATIVA:

SEGAQ DE IPTU:

Conforme cadastro encontra-se em nome de:

O lote n° quadra setor , medindo de frente
de fundo , pela esquerda , com area
de m2, existe no mesmo m2 de area construida.

Apos a analise, este requerimento devera ser DEVOLVIDO
ao Setor de Protocolo.




